
ESTAD0 DO MARANHAO
PREFEITURA MUNICIPAL  DE  DOM  PEDRO

EXTRATO DO CONTRATO N° 018/2022 - SEMUS

CONTRATO N° 018/2022 -SEMUS; decorrente do Processo Administrativo n° 2021.0712.001/2021,
vinculado  ao  Pregao  Eletr6nico  n°  004/2021  -  SRP;  CONTRATANTE:  FUNDO  MUNICIPAL  DE
SAUDE   DE   DOM   PEDRO/MA   /   SEMUS,   inscrito   no   CNPJ   sob   o   n°   11.415.535/0001-40;
CONTRATADO: ANTONIO L. DE SOUSA -COMERCIO -EPP (GASES UNIAO), CNPJ"F sob
o  n°  00.495.543/0001-27;  VALOR  DO  CONTRATO:  R$  181.250,00  (cento  e  oitenta  e  un  nil,  e
duzentos e cinquenta reais); OBJETO: Aquisig6es futuras e eventuais de Oxigenio Medicinal para Rede
Municipal de Sadde de Dom Pedro/MA, conforme descric6es e especificap5es na Ata de Registro de
Pregos n°  004/2021-PE  e  Termo  de  Referencia -(ANEXO  I)  e  solicitagao  efetunda pela  Secretaria
Municipal Satide de acordo com a sua necessidade, conforme descrie6es e especificap6es no Termo de
Referencia - ANEXO I e solicitapao efetuada pela Secretaria Municipal de Satide de acordo com a sua
necessidade; ate 23  (vinte e rfes) dias de junho de 2023; DATA DA ASSINATURA: 23  de junho de
2022.

Praga Teixeira de Freitas n°. 72, Cehtro, CEP= 65765-OOO-I)om Pedro (MA)



licitacao  na modalidade Tomada de Precos,  no regime  de
Empreitada per MENOR PRECO  GLOBAL,  objetivando a
CONTRATACAO    DE    EMPRESA   ESPECIALIZADA    PARA
PRESTACAO    DE    SERVICOS    DE    ENGENHARIA   PARA
REFORMA  DA  ESCOLA  FRANCISLEIA,  DE  INTERESSE  DA
SECRETARIA  MUNICIPAL  DE   EDUCACAO,   EM  APOI0  A
PREFEITURA    MUNICIPAL    DE    CENTR0    NOVO    D0
MARANHAO,  na  f®ma  da  L®l  F®deral  n®  8.666/1993,  a
sua§ alt®rac6es, e demai§ nomas pertlnentes a esp6cie,
anteriormente  marcada  para  o dia 28/06/2022  as  15:Oohs,  fica
adiada para o dia 07/07/2022 as  14:00hs (quatolze horas).
Centro Novo do Maranhao/MA,  23 de junho de 2022.  CLOVES
JOSH MARTINS BEZERRA - PRESIDENTE  DA CPL/PMCNM.

Public:ado par: ANDR6 LU{S BARROSO BEZERRA
C6digo identificador: bf92993d737a901 ffidd 1 896212c79d59

ERRATA D0 EXTRAT0 DE HOMOLOGACAO DA TOMADA
DE pREcOs NQ OO8c022. pROcEssO ADMINlsTRATrvo

No  o6Z/Z022.

ERRATA  DO  EXTRATO  DE  HOMOLOGAC^O  PROCESSO
ADMINISTRATIV0  Ng.  06Z/Z022.  TOMADA  DE  PRECOS
N0   008/20ZZ-CPL.   ONDE   SE   LE:   "CONTRATAC:AO  DE
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTACAO  DE  SERVICOS
DE    ENGENHARIA    PARA    REFORMA    DO    FAROL    DA
EDUCACAO,   BIBLIOTECA  MUNICIPAL   LOCALIZADOS   NA
SEDE,   E   REFORMA  DA  SALA  DA  EJA  LOCALIZADA  NO
POVOAD0  DE  CHEGA  TUDO  NO  MUNIcipIO  DE  CENTRO
NOVO  DO  MARANHAO,   DE   INTERESSE   DA  SECRETARIA
MUNICIPAL DE  EDUCACAO".  I.EIA-SE:  "CONTRATAC;AO  DE
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTACAO  DE  SERVICOS
DE    ENGENI]ARIA    PARA   REFORMA    DO    FAROL    DA
EDUCAC;AO,   BIBLIOTECA  MUNICIPAL   LOCALIZADOS   NA
SEDE,   E   REFORMA  DA  SALA  DA  EjA  LOCALIZADA   NO
POVOADO  DE  CHEGA  TUDO  N0  MUNIcipIO  DE  CENTRO
NOVO  DO  MARANHAO,  DE  INTERESSE  DAS  SECRETARIAS
MUNICIPAIS   DE   EDUCACAO   I   CULTURA,   IGUALDADE
RACIAL   E   POVOS   INDiGENAS".   PUBLICADO:   FAMEM   -
QUARTA  FEIRA,  08  DE JUNHO  DE  2022,  EDICAO  NQ  2870,
PAGINA  72/145.    JOEI)SON  ALMEIDA  DOS  SANTOS  -
Prefeito  Municipal  de  Centro  Novo  do  Maranhao/MA.  Centro
Novo do Maranhao/MA, 09 dejunho de 2022.

Publicado par: ANDR6 LU{S BARROSO BEZERRA
C6digo identificador: 38b457c5f6bae2f ic5ec3 8 cc35201 e2 8a

PREFEITURA MUNICIPAI. DE DOM PEDRO

EXTRAT0 I)0 CONTRATO NQ 018/2022 - SEMUS

EXTRAT0 D0 CONTRAT0 Nfl O18C022 -SEMUS

CONTRAT0  N°  018/2022  -SEMUS;  decorrente  do  Processo
Administrativo  no  2021.0712.001/2021,  vinculado  ao  Pregao
Eletr6nico   nQ   004/2021   -SRP;   CONTRATANTE:   FUNDO
MUNICIPAL DE SAUDE DE  DOM PEDRO/MA / SEMUS,  inscrito
no   CNpj   sob   o   nQ   11.415.535/0001-40,.   CONTRATADO:
ANTONI0  L.  DE  SOUSA -  COMERCIO -  EPP  (GASES  UNIAO),
CNpj/MF sob o nQ 00.495.543/0001-27; VALOR D0 CONTRATO:
R$   181.250,00   (cento  e  oitenta  e  urn  nil,  e  duzentos  e
cinquenta  reais);  OBjETO:  Aquisic6es  futuras  e  eventuais  de
Ox)genie  Medicinal  para  Rede  Municipal  de  Satide  de  Don
Pedro/MA,  conforme  descric6es  e  especificac6es  na  Ata  de
Registro  de  Pregos  n°  004/2021-PE  e Termo  de  Refer6ncia  -
(ANEXO  I)  e  solicitacao  efetuada  pela  Secretaria  Municipal
Satide cle acordo com a sua  necessjdade,  confcirme descric6es e

especificac;5es no Termo de Referencia - ANEXO I e solicitacao
efetuada pela  Secretaria  Municipal de Sadde de acordo com a
sua  necessidade;  ate  23  (vinte e tr6s)  dias de junho de  2023,.
DATA DA ASSINATURA: 23 de junho de 2022.

Publicado por: ]OEL PINHEIRO DE ASSUNCAO

DECRETO N° 07 DE 23 DE JUNHO DE 2022.

Decreta  ponto  facultativo  aos  servidores  ptiblicos
nos 6rgaos e entidades da AdministraG6o Pilblica Municipal e
da outras provid6ncias.

0 PREFEIT0 DO MUNIcipIO DE DOM PEDRO, ESTAI)O
D0   MARANH^O,   no   uso   de   suas   atribuic6es   legais,
especialmente  as  que  lhe  confere  o  art.  79,  §  1°,  da  Lei
Organica Municipal de Don Pedro, Estado do Maranhao,
CONSIDERANI)0 que ao Poder Executivo cabe decidir sobre

o  expedience  da   Prefeitura   Municipal  e  de  seus   Orgaos
vinculados,

CONSIDERAND0   as   festividades  juninas   que   est5o
acontecendo  no  Municipio,

DECRETA
Art.   1°   -Ponto   facultativo,   para   o  funcionamento   das
repartic6es ptiblicas municipais,  24 e 27  de junho de  2022,  em
razao das comemorac6es do dia de Sao joao;
Parigrafo  rinico:  o  expediente  das  repart)c6es  pdblicas  no
Municipio retomard normalmente suas atividades no dia 28  de
junho de 2022.
Alt.  2°  -Excluem-se do ponto facultativo os servlcos essenciais
e de interesse  pdblico,  prestados  pelo  municipio a populacao,
que deverio ser realizados nomalmente, como atendimento em
hospitais, servieos de obra, coleta de lixo e limpeza urbana.
Art.  3°   -  Este  Decreto  entra  em  vigor  na  data  de  sua
publicacao.
GABINETE  DO PREFEIT0 MUNICIPAL DE  DOM PEDRO,

ESTAD0 D0 MARANH^0, EM 23 DE JUNH0 DE 2022.

Allton Mota dos Santos
Prefeito Mu nicipal.

Publicado por: RICARDO AI:VES DA SILVA
C6digo id entificad or: ao 1 af9e34883be804de04819695e5af6

PREFErliTRA MUNICIPAL DE ESTREITo

AVIS0 DE ADIAMENT0 PREGA0 ELETRONIC0 NQ
016/2022-SRP

AVIS0 DE ADIAMENTO

A  Prefeitura  Municipal  de  Estreito  -  MA,  atrav6s  de  seu
Pregoeiro,  nomeado  pela  portaria  no  043/2021  torna  pdblico
para   conhecimento   dos   interessados   que   o   PREGAO
ELETRONIC0  np  016/2022-SRP,  para  o  OBJETO:  FUTURA E
EVENTUAL  AOUISICAO  DE  PNEUS  PARA  VEicuLOS,
CAMINHOES  E  MAQUINAS  QUE  COMP6EM  A  FROTA
DESTE    MUNICIPIO,    OIIJETIVANDO   ATENI)ER   A
DEMANDA    DAS    SECRETARIAS    MUNICIPAIS    DE
ESTREITO/MA, com a abertura prevista para a dia 23/06ra022
as   08:30,   FOI   ADIADO,   motivado   pelo   interesse   da
administraq5o ptiblica, e portanto, flea deslgnado a nova data
de   al)ertura   para   o   pr6xlmo   tlla   29/06/20Z2,


